2 0 1 8 年 2 月 １ 日

東日本旅客鉄道株式会社

盛 岡 支 社

花輪線「大更駅」新駅舎の使用開始について

１．駅舎概要

 （１）所在地

    岩手県八幡平市大更 25地割 85

 （２）駅設備等の整備内容

    出改札窓口、自動券売機、駅事務室、コンコース及び東西自由通路

 （３）窓口営業時間

    6：50～17：00（※途中休止する時間帯があります）

２．新駅舎の使用開始及び東西自由通路の供用開始

   新駅舎及び東西自由通路は 2月 23日（金）の始発列車（盛岡駅発 5：06 大更駅着 5：42）から

ご利用いただけます。

   ※東西自由通路は 24時間通行できます。

３．落成式について

  （１）開催日時・場所

     2018年 2月 23日（金）7：10～ 大更駅自由通路西口（駅舎側）

  （２）主催

     八幡平市

  （３）内容

     主催者あいさつ、テープカット、列車のお見送り（上り 1924D 7:39発、下り 1925D 7:40発）

  （４）出席者

     八幡平市 市長 田村 正彦（たむら まさひこ）様

東日本旅客鉄道株式会社 執行役員 盛岡支社長  大内 敦（おおうち あつし） ほか

   ※落成式の内容については天候やその他の理由により変更となる場合がございます。

（案）

八幡平市と JR 東日本盛岡支社は、2016 年 7 月 11 日に、花輪線大更駅自由通路及び駅舎の工事

施工に関する協定を締結し整備を進めてまいりました。

このたび、工事が完了し、2018年 2月 23日に東西自由通路の供用開始にあわせて、新駅舎での

営業を開始することになりましたのでお知らせいたします。

東西自由通路 大更駅西口